Al 30 de septiembre de 2015 y al 31 de diciembre de 2014 el Consejo de Administración del Grupo
está formado por 5 consejeros (hombres).

32

22. Resultado por la pérdida de control de participaciones
consolidadas

Dicho epígrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada recoge el efecto por la pérdida de
control de las siguientes sociedades: Bosques de Cantabria, S.A., Bosques 2000, S.L., Green
Source, S.A., Green Source Castilla y León, S.L. y Sniace Biofuels, S.L. Esta última sociedad ha
pasado a consolidarse por el método de la participación (véase Nota 2.4).

El detalle por sociedades es como sigue:

 Miles de euros

Bosques de Cantabria, S.A. 462
Bosques 2000, S.L. 8.066
Sniace Biofuels, S.L. 683
Green Source, S.A. (11.494)
Green Source Castilla y León, S.L. (2)

 (2.285)

33

Se presenta a continuación una tabla con los  balances de situación proforma de dichas sociedades
en el momento de la pérdida de control por parte del Grupo Sniace, expresado en miles de euros.

 Nota

Bosques
de

Cantabria,
S.A.

Bosques
2000, S.L.

Green
Source,

S.A.

Sniace
Biofuels,

S.L.

Green
Source

Castilla y
León, S.L.

TOTAL

Activos no corrientes  1 3.186 1.200 - - 4.387
Inmovilizado intangible 6  794   794
Inmovilizado material 7 1 908 773   1.682
Inversiones Financ. 8   416   416
Activos Financieros NC 9   11   11
Activos Biológicos 10  1.484   1.484

Activos corrientes  87 125 1.424 1.273 2 2.911
Existencias 11 75 60   135
Deudores  12 1 61 146   208
Otros Activos Financ. 9   28 1.265  1.293
Caja y bancos  11 4 1.250 8 2 1.275

Total Activo  88 3.311 2.624 1.273 2 7.298

Pasivos no corrientes  0 1.255 787 - - 2.042
Subvenciones 17  1.255 277   1.532
Deudas Financieras 15   510   510

Pasivos corrientes  369 264 2.124 - - 2.757
Deuda Financiera 15 0 42 1.503   1.545
Acreedores comerc. 18 369 150 95   614
Otros pasivos corr. 16  72 526   598

Total Pasivo  369 1.519 2.911 - - 4.799

De acuerdo con la NIIF 10, como consecuencia de la pérdida de control sobre estas empresas, se
ha procedido a:

- Dar de baja todos los activos y pasivos de las dependientes por sus importes en libros a fecha
1 de enero de 2015.

- Dar de baja los importes en libros de las participaciones no dominantes a dicha fecha.
- Reconocer la participación no dominante mantenida sobre Sniace Biofuels por su valor

razonable.
- Reconocer la diferencia resultante como ganancia o pérdida en el resultado del periodo

atribuible a la Sociedad Dominante.

Adicionalmente se ha procedido a dar de alta los activos y pasivos surgidos por los saldos